

Kalendarium Oddziału Częstochowskiego SEP

28 kwietnia – 20 października 2018 r.

28 kwietnia 2018 r.

▷ Koło Nauczycieli przy Technicznych Zakładach Naukowych im. gen. Władysława Sikorskiego w Częstochowie zorganizowało wyjazd szkoleniowy do fabryki *Dell Products Poland sp. z o.o.* w Łodzi zajmującej się produkcją komputerów i serwerów. Uczestnicy zapoznali się z montażem komputerów na zaawansowanych technologicznie liniach produkcyjnych. Jest to druga fabryka w Europie produkująca komputery. Zakład wybudowano na działce o powierzchni 47 ha, która włączona jest do Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Młodzieży została także przedstawiona historia firmy *Dell* oraz możliwość kariery zawodowej oraz odbycia praktyk po przejściu rekrutacji.

W drugiej części dnia uczestnicy zwiedzili Centrum Handlowe Manufaktura – największe centrum handlowo-usługowo-rozrywkowe w Polsce i jedno z największych w Europie, otwarte 2006 roku w Łodzi na terenie dawnego kompleksu fabrycznego „Izraela Poznańskiego”

5 marca 2018 r.

▷ Od 14 listopada 2017 roku do 18 stycznia 2018 roku w Oddziale Częstochowskim SEP odbywały się Walne Zgromadzenia Kół, na których wybrano 86 delegatów na Walne Zgromadzenie Oddziału. Walne Zgromadzenie Oddziału Częstochowskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich odbyło się w dniu 5 marca 2018 roku w Audytorium Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej. Wybrani zostali koleżanki i koledzy: prezes – Kazimierz Jagieła, pozostali członkowie Zarządu – Zbigniew Szewczyk, Rafał Minkina, Marek Kurkowski, Bogdan Skowron, Aleksander Gąsiorowski, Sebastian Ślęmp, Michał Mnich, Iwona Stepnowska, Andrzej Jąderko. Komisja Rewizyjna Oddziału: Marian Kępiński, Andrzej Kurzyński, Zdzisława Sykuła. Sąd Koleżeński: Józef Szymański, Zbigniew Ciaszkiewicz, Katarzyna Strzelecka, Edward Piłatowski (*więcej informacji na stronie 52 w niniejszym numerze ŚWE*).

13 marca 2018 r.

▷ Pierwsze, w nowej kadencji, posiedzenia Zarządu Oddziału SEP odbyło się w salce zebrań biura Oddziału. Prezes Oddziału powitał przedstawicieli Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego kadencji 2018-2022 oraz wręczył nominacje członkom Zarządu Oddziału. Następnie przedstawił i poddał pod dyskusję zebranych wizję działalności Oddziału

na okres czteroletniej kadencji. Szczególną uwagę zwrócono na źródła finansowania bieżącej działalności (komisje egzaminacyjne, członkowie wspierający), powołanie nowych kół i komisji (w tym komisję pomocy losowej), organizowanie seminariów i szkoleń oraz nowy regulamin wsparcia wyjazdów techniczno-turystycznych.

12 maja 2018 r.

▷ Koło SEP „Seniorzy” Oddział Częstochowa zorganizowało imprezę techniczno-integracyjną w ramach zapoznania się z częścią „Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego”. Zwiedzano obiekty historyczne w czterech miastach Zagłębia i Śląska: Czeladzi, Będzinie, Katowicach oraz Chorzowie (*więcej na stronie 52*).

18-20 maja 2018 r.

▷ Koło Zakładowe SEP przy *ISD Huta Częstochowa* zorganizowało dla członków Oddziału SEP wyjazd techniczno-integracyjny na Słowację oraz Węgry. Na Słowacji uczestnicy zwiedzili urokliwe miasteczko – Banská Štiavnica, które było znaczącym ośrodkiem wydobywania srebra. Zapoznali się tam z technologią ówczesnego wydobywania rud srebra w Muzeum Górnictwa i odwiedzili zabytkową sztolnię kopalni srebra.

Na Węgrzech pod opieką sympatycznego przewodnika zwiedzili stolicę – Budapeszt z jego monumentalnymi budowlami oraz uczestniczyli w nocnym rejsie po Dunaju. Jako kolejne punkty wizyty w kraju bratanków zwiedzili klimatyczne miejscowości tzw. Zakola Dunaju. W programie wyjazdu była również przesympatyczna impreza integracyjna przy lampce wina, warzeniu potraw i śpiewach, która odbyła się w dawnych piwnicach węgierskich winiarzy.

7-8 czerwca 2018 r.

▷ Koło przy Politechnice Częstochowskiej i Koło SEP Studentów przy Politechnice Częstochowskiej zorganizowały wyjazd techniczno-integracyjny do firmy *SONEL S.A.* znajdującej się w Podstrefie Świdnickiej Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Spółka posiada rekomendację Stowarzyszenia Elektryków Polskich w zakresie produkcji, serwisu i projektowania przyrządów pomiarowych, a wysoka jakość jej produktów była wielokrotnie doceniona i wyróżniona na międzynarodowych targach elektrotechnicznych. Studenci i pracownicy uczelni

zapoznali się z produkcją przyrządów pomiarowych w fabryce spółki, a po zwiedzeniu zakładów uczestniczyli w programie turystyczno-integracyjnym.

12 czerwca 2018 r.

▷ W siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie rozstrzygnięto konkurs „Młody Innowator” XI edycja 2017/2018. Patronat nad Konkursem sprawował Minister Edukacji Narodowej. Jury Konkursu działające pod przewodnictwem prezesa FSNT-NOT Ewy Mańkiewicz-Cudny w kategorii uczniów średnich szkół technicznych, przyznało nagrody uczniom klas IV Technicznych Zakładów Naukowych im. gen. Władysława Sikorskiego w Częstochowie, za projekty przygotowane pod kierunkiem nauczycieli – członków SEP: mgr. inż. Sebastiana Ślempa (III miejsce uczeń Artur Zwolski-Valcourt, za projekt „Shineeye – narzędzie do monitorowania ekranów komputerów uczniów”) oraz dr. inż. Roberta Bąbki (wyróżnienie SKWiR uczeń Adam Jędryka za projekt „Ekologiczny sterownik oświetlenia”).

21-24 czerwca 2018 r.

▷ XXXVIII Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Poznaniu wybrał prezesa, nowy zarząd oraz ciała kolegialne zgodnie z nowo obowiązującym statutem Stowarzyszenia. Delegatami Oddziału Częstochowa byli koledzy: Kazimierz Jagieła, Marek Kurkowski, Rafał Minkina, Zbigniew Szewczyk, Zbigniew Ciaszkiewicz, Zenon Panicz (Członek Honorowy SEP). Godność Członka Honorowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz członkiem Zarządu Głównego i Dziekanem Rady Prezesów w kadencji 2018-2022 został wybrany prezes Oddziału Częstochowa Kazimierz Jagieła. Natomiast Zbigniew Ciaszkiewicz z Oddziału Częstochowskiego został wybrany przewodniczącym Głównego Sądu Koleżeńskiego.

22-24 czerwca 2018 r.

▷ Koło SEP ZF TRW Oddziału Częstochowskiego zorganizowało wyjazd techniczno-turystyczny do *Elektrowni Szczytowo-Pompej Dlouhé Stráně Velke Losiny* (Czechy).

5 lipca 2018 r.

▷ Prezes Oddziału Zagłębia Węglowego SEP Jerzy Barglik i prezes Oddziału Częstochowskiego SEP Kazimierz Jagieła odbyli spotkanie w Katowicach poświęcone współpracy oddziałów przy wydawaniu *Śląskich Wiadomości Elektrycznych*.

▷ Zorganizowano posiedzenie Zarządu Oddziału z Prezesami Kół. Prezes Oddziału Częstochowskiego Kazimierz Jagieła sukcesywnie uczestniczy w spotkaniach Kół SEP Oddziału.

Indywidualne spotkania Kół Oddziału SEP z udziałem prezesa Oddziału miały miejsce z: Kołem ZF TRW (31 sierpnia 2018 roku), Kołem Emerytów SEP (17 września 2018 roku).

▷ Zgodnie z uchwałą podjętą na zebraniu plenarnym Oddziału Częstochowa w dniu 5 lipca 2018 roku, za zgodą wytypowanych kolegów, następujące osoby zostały zgłoszone do centralnych komisji SEP:

- Bogdan Skowron – Centralna Komisja Finansów i Działalności Gospodarczej SEP, Centralna Komisja Uprawnień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów SEP;
- Zenon Panicz – Centralna Komisja ds. Współpracy z Polską Izbą Inżynierów Budownictwa;
- Józef Szymański – Centralna Komisja Odznaczeń i Wyróżnień SEP;
- Aleksander Gąsiorowski – Centralna Komisja Historyczna SEP;
- Benon Kosta – Centralna Komisja Współpracy z Zagranicą SEP;
- Marek Kurkowski – Centralna Komisja Norm i Przepisów Elektrycznych SEP;
- Michał Mnich – Centralna Komisja Norm i Przepisów Elektrycznych SEP.

Jednocześnie Aleksander Gąsiorowski został skierowany jako przedstawiciel SEP do pracy w Komisji Seniorów i Historii Ruchu Stowarzyszeniowego Naczelnej Organizacji Technicznej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych, w której pracach uczestniczył w poprzedniej kadencji.

Na tym samym zebraniu podjęto decyzję o dofinansowaniu Pracowni Historycznej SEP w Opolu oraz o wzbogaceniu funduszu na wykonanie nowego Sztandaru SEP przygotowywanego na 100-lecie naszego Stowarzyszenia.

25 lipca 2018 r.

▷ W uroczystościach pogrzebowych kol. Leszka Kaniowskiego – członka władz ubiegłych kadencji Oddziału SEP w Częstochowie, Zasłużonego Seniora SEP, udział wzięli koledzy: Kazimierz Jagieła, Zenon Panicz, Adam Panicz oraz Edward Piłatowski. Zmarły prowadził w Częstochowie renomowaną *Firmę Robót Elektrycznych Leszek Kaniowski* specjalizującą się w budowlanych instalacjach elektrycznych i gwarantującą kontrahentom usługi dostosowane do ich indywidualnych preferencji.

6 sierpnia 2018 r.

▷ Prezes Oddziału Częstochowskiego SEP prof. dr hab. inż. Kazimierz Jagieła spotkał się w Łodzi z prof. dr hab. inż. Piotrem Borkowskim w celu omówienia zasad pozyskiwania grantów celowych przez oddziały SEP.

10 września 2018 r.

▷ Członkowie Zarządu Oddziału po konsultacjach w formie mailowej podjęli uchwałę dotyczącą wniesienia sprzeciwu w związku z propozycją usunięcia przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, z proponowanej listy dyscyplin naukowych, dyscypliny „Elektrotechnika”. W dniu 10 września 2018 roku wysłano do ministerstwa list z wyrazami głębokiego zaniepokojenia tym zamiarem w przygotowywanym przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego rozporządzeniu.

11 września 2018 r.

▷ Członkowie SEP Oddziału Częstochowskiego wzięli udział w największych w Polsce targach nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla przemysłu energetycznego ENERGETAB w Bielsku-Białej. W tym dniu przedstawiciele Zarządu Oddziału wzięli również udział w spotkaniu Rady Firm Przemysłu Elektrotechnicznego.

14 września 2018 r.

▷ Koło SEP ZF TRW zorganizowało szkolenie w zakresie wpływu urządzeń pracujących w zakładach przemysłowych na jakość energii sieci zasilającej. Szkolenie przeprowadziła firma ANIRO Sp. z o.o. z Torunia.

17 września 2018 r.

▷ Na posiedzeniu Zarządu Oddziału podjęto uchwałę o zgłoszeniu Marka Krukowskiego na kandydata na Członka Rady Izby Rzeczoznawców SEP.

Na posiedzeniach Zarządu Oddziału w dniach 5 lipca i 17 września 2018 roku omówiono również działania lokalne przygotowywane przez Oddział na 100-lecie SEP, między innymi: zorganizowanie regionalnej okolicznościowej konferencji historycznej, umożliwienie społeczeństwu zwiedzania zakładów związanych z produkcją elektryczną i elektroenergetyką, złożenie kwiatów na grobach zmarłych byłych prezesów Oddziału. Podjęta została również inicjatywa zorganizowania w listopadzie 2019 roku dwudniowej konferencji nt. „*Jakość wytwarzania i przetwarzania energii elektrycznej*”. Propozycje zaakceptowane już przez Zarząd nie zamykają kołom podjęcia innych działań zmierzających do uczczenia 100-lecia SEP.

18 września 2018 r.

▷ W czasie rozpoczętych w dniu 18 września 2018 roku 53. Dni Techniki NOT Regionu Częstochowskiego, Oddział Częstochowski SEP zorganizował seminaria na tematy: *Uziemienia chemiczne; Inteligentne budynki (monitoring obiektów przemysłowych); Fala napięciowa.*

25 września 2018 r.

▷ Członkowie Koła SEP Politechnika Częstochowska oraz członkowie Zarządu Oddziału Częstochowa wzięli udział w patronackiej XIV Międzynarodowej Konferencji „Prognozowanie w Elektroenergetyce”.

4 października 2018 r.

▷ Przedstawiciele Zarządu Oddziału wzięli udział w Inauguracji Roku Akademickiego na Wydziale Elektrycznym Politechniki Częstochowskiej.

5-7 października 2018 r.

▷ Zorganizowano dla członków Koła SEP przy ZF-TRW w Częstochowie wycieczkę techniczno-krajoznawczą do Czech. Głównym celem wyjazdu było zwiedzenie *Elektrowni Atomowej Dukovany (więcej informacji na stronie 56 niniejszego numeru ŚWE).*

16 października 2018 r.

▷ Urząd Regulacji Energetyki powołał w Oddziale Częstochowskim SEP trzecią nową Komisję Kwalifikacyjną Nr 714/100/12/18.

17 października 2018 r.

▷ Prezesa Oddziału Częstochowskiego SEP Kazimierz Jagieła wzięł udział w uroczystościach 65-lecia Oddziału Gliwickiego SEP.

20 października 2018 r.

▷ Współpraca między organizacjami inżynierów i techników odbywa się w Częstochowie nie tylko między oddziałami organizacji zrzeszonych w Naczelnej Organizacji Technicznych, ale również w sposób bezpośredni między kołami i ich członkami. Oddział SEP współpracuje z Polskim Związkiem Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział Katowice oraz w zakresie egzaminów na uprawnienia budowlane ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Przykładem takiej współpracy między członkami organizacji technicznych jest zaproszenie członów SEP przez Macieja Wolskiego (również wieloletniego członka SEP i byłego prezesa Oddziału Częstochowskiego) prezesa Koła Terenowego Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych do zorganizowanego wyjazdu do Teatru Muzycznego „Roma” w Warszawie na spektakl polskiego musicalu „Piloci” w dniu 20 października 2018 roku.

Opracował:

Dr inż. Aleksander Gąsiorowski